
Protokół Nr LIV/13 
z LIV sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 6 września 2013 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 830 w sali konferencyjnej Ratusza, 
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej czwartej nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej.        
 
Powitał serdecznie wszystkich radnych,  Burmistrza, zaproszonych gości.   
Paweł Błachowicz – Prezes Przedszkola „Bystrzaki” – „poprosiłem dziś Przewodniczącego Rady 
o głos bo dla nas jest dziś wyjątkowy dzień. Minął rok odkąd prowadzimy szkołę w Pławnicy i 
jestem dziś tutaj aby podziękować. To był ciężki rok nie tylko dla naszej placówki ale dla 
wszystkich placówek, które zostały teoretycznie zlikwidowane a praktycznie przekształcone i są 
prowadzone przez organizacje pozarządowe. To był rok, w którym wszyscy uczyliśmy się, zarówno 
samorząd jak i my jak sobie poradzić w nowej rzeczywistości. To był rok pełen wyzwań i 
zdobywania nowych doświadczeń, to był rok, który mnie osobiście nauczył bardzo dużo pokory i 
szacunku do tego co się dzieje dookoła. To był rok, który zakończył się sukcesem.  
Na dzień dzisiejszy prowadzimy cztery projekty, dwa unijne, jeden z Masywu Śnieżnika, jeden z 
Programu Pajacyk. Udało nam się zatrudnić wszystkich pracowników w ramach umowy o pracę na 
czas nieokreślony. Dzięki projektom udało się podnieść Ich uposażenie i mogą zarabiać blisko 
poziomu, który osiągali wcześniej. Ale przede wszystkim skupiliśmy się na dzieciach. Stworzyliśmy 
nowoczesną szkołę, modernizujemy ją z dnia na dzień, dbamy o bezpieczeństwo naszych dzieci i 
podnosimy standardy edukacyjne, co widać chociażby po wynikach egzaminu do gimnazjum.  
To wszystko jest możliwe wyłącznie dzięki Pani Burmistrz. Za co serdecznie po całym roku pracy 
dziękuję. Od wielu lat współpracuję z samorządami, robię to na różnych szczeblach i poziomach, 
miałem nawet przygodę bycia asystentem Pana Posła Jakuba Szulca, który w owym czasie był 
wiceministrem zdrowia – więc poznałem tą większą i tą mniejszą politykę. Rzadko się zdarza, żeby 
polityka, samorząd, żeby urząd miał TWARZ CZŁOWIEKA. Udało się Pani. Pani współpracownicy, 
Rada, która zarządza Bystrzycą, która sprawia, że nasza gmina się rozwija jest otwarta na ludzi. I 
za to dziękuję w imieniu szkół, dziękuję w imieniu mieszkańców bo poza tym, że prowadzę szkołę 
prowadzę także fundację. Ktoś kiedyś powiedział nam, że to zły pomysł, żeby fundacja prowadziła 
szkołę, że to muszą prowadzić stowarzyszenia. Ja uważam, że to był doskonały pomysł bo oprócz 
tego, że szkoła zajmuje się swoją działalnością edukacyjną to na dzień dzisiejszy stała się duchem 
miejscowości, które ją otaczają.  
Zaledwie tydzień temu sukcesem zakończyliśmy zbiórkę charytatywną na rzecz jednej z byłych 
uczennic szkoły. Zebraliśmy w ciągu jeden nocy na rehabilitacje ponad 7,5 tysiąca złotych. 
Fundacja nie zrobiłaby tego sama i szkoła nie zrobiłaby tego sama. Dostaliśmy szansę, którą 
myślę, że wykorzystujemy i robimy to dzięki temu, że mamy wsparcie i szacunek.      
 
Dlatego chcielibyśmy Pani  serdecznie  podziękować symbolicznym upominkiem, który ma tak 
naprawdę trzy znaczenia. Po pierwsze, kiedy będzie stał na Pani biurku to chcę aby kojarzył się z 
nowoczesnością naszej szkoły. Po drugie zarówno nasza praca jak i Pani praca bardzo często jest 
niedoceniana. Ludzie rzucają kłody pod nogi i śmieją się z nas. Dlatego ten upominek, który będzie 
stał na Pani biurku taką Pani tarczą. Jeżeli to co Pani robi nie dociera do kogoś to proszę go 
odwrócić w stronę tej osoby – niech zobaczy, niech przemówią do niego obrazy. Trzecie znaczenie 
tego upominku jest takie, że wiemy ile Pani pracuje aby w tej gminie żyło się lepiej, bardzo często 
kosztem swojej rodziny. I mamy nadzieję, że ten upominek pomoże Pani choć symbolicznie aby 
rodzina Pani towarzyszyła Pani w ciężkich chwilach pracy na rzecz naszej społeczności.  
Na koniec złoże takie nietypowe życzenia, które nasunęły mi się tak naprawdę w ciągu ostatnich 
paru dni.  
Pani Burmistrz, ja życzę Pani aby podczas Pani kariery zawodowej i życzę tego też sobie aby dużo 
ludzi z nas się śmiało. Bo śmiech tych ludzi, którzy nas otaczają jest dowodem na ich bezradność 
a brak jest im umiejętności w dogonieniu nas, już nawet nie mówię w prześcignięciu.  
Więc życzę Pani i życzę sobie aby ludzie się z nas śmiali bo będzie to znaczyło, że idziemy tak 
szybko do przodu, że pozostał im tylko śmiech za nami. Życzę aby ten śmiech był siłą Pani i naszą 
w dążeniu aby każdego dnia rozwijać się i żeby było coraz lepiej. Dziękuję bardzo. 
 
Burmistrz – odpowiedziała, że te owacje na stojąco są dla Ciebie. „Przyznam, że w życiu nie 
słyszałam tak pięknych słów do tego stopnia, że odebrało mi głos. To my powinniśmy Wam 
dziękować. Ja dziękuję, że w ogóle mogłam spotkać takiego człowieka na swojej drodze jakim 
jesteś Ty, że zgodziłeś się poprowadzić tą szkołę, że dziś wszyscy nauczyciele maja zatrudnienie, 
że dzieci chodzą do szkoły tam gdzie chodziły a my ze sobą możemy współpracować i rozmawiać. 



Dziękuję Ci za te ciepłe słowa i pamięć. Jesteś niesamowity. Dziękuję. Więcej naprawdę nie 
potrafię nic powiedzieć”.    
  
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 14 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
  
Poinformował, że projekt porządku dziennego obrad dzisiejszej sesji wszyscy radni otrzymali, 
jednak w związku z tym, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza - zgodnie z art. 20 ustawy 
samorządowej - wszelkie zmiany do proponowanego porządku obrad mogą być wprowadzone 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, z tym, że dodatkowo wymagana jest 
zgoda wnioskodawcy – czyli w dniu dzisiejszym Burmistrza. 
 
Na zapytanie Przewodniczącego, czy są zmiany do porządku obrad, Mieczysław Kamiński 
poinformował, że w związku z tym, że istnieje taka możliwość prawna, w imieniu radnych: Mariana 
Adamowa, Dariusz Krzemińskiego, Jerzego Klajna, Andrzeja Wziątka, Jana Szkwarka oraz swoim 
składam wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Bystrzycy Kłodzkiej, który został 
złożony 24 lipca 2013 r. na sesji Rady Miejskiej. Mówi, że jeśli Przewodniczący byłby 
Przewodniczącym całej Rady powinien całą procedurę przeprowadzić w trybie następującym: 
zwołać kapitułę, która wystawia opinię czy wniosek i następnie wspólnie z Panią Burmistrz  
przygotowując projekt z sesji wpisać punkt o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Bystrzycy 
Kłodzkiej dla Pana Zbigniewa Szczygła.  Na dzień dzisiejszy Przewodniczący Rady nie zrealizował 
swojego zadania i nie jest Przewodniczącym wszystkich radnych. Mówi, że złożony wniosek jest 
możliwy do zrealizowania nawet dzisiaj.  
Burmistrz – mówi, ze jest to możliwe o czym mówi radny, natomiast należy pamiętać, że wniosek 
dotyczący nadania tytułu Ekscelencji Księdzu Biskupowi złożony był w kwietniu br. Należy zdawać 
sobie sprawę, że przy podejmowaniu uchwały wręczamy uhonorowanemu upominek, który jest 
dowodem tego, że jest naszym Honorowym Obywatelem. Nie jest możliwe aby upominek ten 
wykonać z dnia na dzień i byłoby nieładnie z naszej strony aby jedni otrzymywali a drudzy nie. Jest 
to uroczysta chwila, która wymaga odpowiedniej oprawy. Mówi, że nie mamy tylko dożynek jako 
imprez plenerowych  ale są też i inne. Nic nie stoi na przeszkodzie aby uchwała był podjęta w 
miesiącu wrześniu. W związku z powyższym nie wyraża zgody na uwzględnienie projektu uchwały 
w dzisiejszym porządku obrad. Na koniec poinformowała, że dla każdego Honorowego Obywatela 
należy się szacunek, w tym i dla Pana Zbigniewa Szczygła. 
Mieczysław Kamiński – pyta radcę prawnego, w jakiej kolejności powinna odbywać się 
procedura, czy najpierw jest wniosek, który głosują radni i jeśli przegłosują na nie to jest sprawa 
nieaktualna, a jeśli zagłosują na tak to wówczas Burmistrz wyraża swoje stanowisko czy wyraża 
zgodę czy nie. 
Radca prawny – mówi, że przesłanki muszą zaistnieć obie, kolejność ich jest obojętna. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ nadania tytułu „Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej”;  

     2/ wyrażenia zgody na utworzenie spółki z o.o. „Lokalny Fundusz Pożyczkowy”. 
3.  Przygotowanie jednostek oświaty do nowego roku szkolnego; pomoc materialna, zajęcia  
     pozalekcyjne. 
4.  Zamknięcie obrad.    
 
Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/  Przewodniczący Rady -  poinformował, że w dniu 5 kwietnia 2004 roku Rada Miejska podjęła 
uchwałę o nadawaniu tytułu Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej.                                                   
23 kwietnia 2013 r. do Biura Rady wpłynął wniosek od Burmistrza o nadanie tytułu dla Księdza 
Biskupa prof. dr hab. Ignacego Deca. Zgodnie z ustaleniami określonymi w uchwale zwołano 
posiedzenie Kapituły, która w dniu 29 kwietnia br. została poinformowana o wniosku o nadanie 
tytułu Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej, a mianowicie o nadanie tytułu dla Księdzu 
Biskupowi prof. dr hab. Ignacemu Decowi. Po przeanalizowaniu przez kapitułę  wniosku – poddano  
go pod głosowanie i wniosek dotyczący Księdza Biskupa prof. dr hab. Ignacego Deca – Kapituła  
zaopiniowała jednogłośnie (5 głosów za).  
Burmistrz – poinformowała, że życiorys Ekscelencji Deca i opis funkcji jakie sprawował są 
szczegółowo opisane we wniosku. Jest pierwszym Biskupem Diecezji Świdnickiej, która będzie 



obchodzić niedługo swoje dziesięciolecie. Jest Biskupem otwartym dla ludzi i jest dostępny dla 
ludzi. Jest u nas w Bystrzycy Kłodzkiej częstym Gościem, modli się w naszych intencjach i za nas 
samych.  
Kiedy wystąpiliśmy do Biskupa z wnioskiem nadania miastu Bystrzyca Kłodzka patronatu św. 
Floriana wziął sprawę w swoje ręce i w bardzo szybkim terminie /wniosek złożony w październiku, 
decyzja w kwietniu/ Stolica Apostolska wydała w tej sprawie dekret. To było arcymistrzostwo ze 
strony Ekscelencji łącznie w wyjazdem do Watykanu. Jest człowiekiem otwartym na ludzi.    
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że faktycznie prof. dr hab. Ignacy Dec – Biskup Świdnicki jest 
pierwszym Biskupem Diecezjalnym.  Radny ma uwagi w kwestii Honorowych Obywateli naszego 
miasta i mówi, że w tym momencie zabrakło ciągłości podziękowań dla ludzi, którzy pracowali dla 
Bystrzycy Kłodzkiej – dla Księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza, który przez wiele lat był 
szefem metropolii wrocławskiej, wspaniały człowiek, kresowiak, który wielokrotnie był w Bystrzycy 
Kłodzkiej i miejscowościach naszej Gminy. Honorujemy tych, którzy coś tam znaczą lub piastują 
jakieś funkcje czy urzędy. Natomiast o tych, którzy dziesiątki lat pracowali dla naszej gminy 
zapomina się.  Proponuje aby w przyszłości pomyśleć nad kandydaturą Kardynała Henryka 
Gulbinowicza.  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymujących się  
podjęła:  

 
Uchwałę Nr LIV/474/13 

w sprawie  nadania tytułu Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej  Księdzu Biskupowi 
prof. dr hab. Ignacemu Decowi 

      - stanowiący załącznik nr 2 

 

2/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie spółki z o.o. „Lokalny Fundusz Pożyczkowy”. 
Burmistrz – poinformowała, że Inicjatorem Programu „Samorządowa Polska” jest Związek 
Rzemiosła Polskiego, największa i najstarsza w Polsce organizacja samorządu gospodarczego, 
zrzeszająca blisko 300 tys. mikro, małych i średnich przedsiębiorców. ZRP zarekomendował 
Fundacji na rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości, której jest jedynym założycielem, zaangażowanie 
kapitałowe i utworzenie Unii Gospodarczej Samorządowych Funduszy Pożyczkowych – 
Samorządowa Polska. Unia Gospodarcza podjęła się misji wdrażania Programu „Samorządowa 
Polska”, poprzez doprowadzenie do powstania, docelowo w każdej zainteresowanej gminie na 
terenie Polski, samorządowych instytucji finansowych, zorientowanych na wspieranie mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw. 
Finansowanie systemu pochodziło będzie głównie ze środków Unii Europejskiej oraz krajowych 
i międzynarodowych instytucji finansowych. Potrzeby sektora MSP, a także problemy związane z 
prowadzeniem i rozwojem działalności gospodarczej na terenie danej gminy najlepiej dostrzega 
samorząd terytorialny, który widzi konieczność zbudowania systemu ukierunkowanego na stałe 
wspieranie MSP, przede wszystkim poprzez dostarczenie przedsiębiorcom środków finansowych 
na rozwój. Z tego względu zrodził się zamysł utworzenia powszechnego i łatwo dostępnego 
systemu funduszy pożyczkowych, których współwłaścicielami będą gminy. 
Strony Porozumienia o Współpracy (Listu Intencyjnego) wyraziły wolę podjęcia stałej, wieloletniej 
współpracy, której efektem będzie utworzenie a następnie rozwinięcie działalności nowo powstałej 
instytucji finansowej, ukierunkowanej na wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, należącej w 40% 
do Gminy a w 60% do Centrum Operacyjnego „Samorządowa Polska” S.A. – spółki zależnej od 
Unii Gospodarczej. Celem powołanego Lokalnego Funduszu Pożyczkowego „Samorządowa 
Polska” Bystrzyca Kłodzka sp. z o.o. z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej (LFP) jest wspieranie 
rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorców zarejestrowanych w Gminie Bystrzyca Kłodzka 
poprzez ułatwianie im dostępu do finansowania dłużnego, w drodze udzielania im pożyczek na 
cele związane z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej, a także wspieranie 
wszelkich przedsięwzięć i inicjatyw służących rozwojowi przedsiębiorczości, w tym również z 
dziedziny ekonomii społecznej, realizowanych przez organizacje pozarządowe, a tym samym: 
zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie pożyczek dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorców, działających na rynku lokalnym oraz działalność na rzecz minimalizacji 
występującego w Gminie bezrobocia. Spółka będzie udzielała pożyczek do wysokości 25.000 EUR 
mikro, małym i średnim przedsiębiorcom zarejestrowanym na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Oferowane pożyczki będą konkurencyjne w porównaniu do ofert banków i innych komercyjnych 
instytucji finansowych w zakresie warunków na jakich będą udzielane, to jest m.in. w zakresie 



oprocentowania, procedur ich uruchomienia i spłaty oraz wymaganych zabezpieczeń.  
Zgodnie z przyjętym planem, Lokalny Fundusz Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Bystrzyca 
Kłodzka sp. z o.o. z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej będzie udzielał na rzecz małych i średnich 
przedsiębiorców 264 pożyczki rocznie (średnio 22 pożyczki miesięcznie), o przewidywanej 
przeciętnej wartości 24.000 zł, co spowoduje, iż zakładana wielkość udzielonych przez LFP 
pożyczek w skali roku wyniesie 6.336.000 zł. 
Oznacza to, że przy finansowym zaangażowaniu Gminy w tworzenie LFP poprzez wykupienie 
udziałów za kwotę 4.000 zł., Lokalny Fundusz Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Bystrzyca 
Kłodzka sp. z o.o. udostępni na rzecz MSP z tego terenu środki pomocowe w wysokości 6.336.000 
zł rocznie. Pozwoli to na wsparcie średnio 22 przedsiębiorców miesięcznie. W okresie perspektywy 
finansowej 2014-2020, Unia Gospodarcza ma szansę pozyskania środków na zabezpieczenie 
działalności Lokalnego Funduszu Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Bystrzyca Kłodzka sp. z 
o.o. łącznie na poziomie 30-35 mln zł. 
Lokalny Fundusz Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Bystrzyca Kłodzka z siedzibą w Bystrzycy 
Kłodzkiej będzie Uczestnikiem Programu „Samorządowa Polska”, powiązanym umową franczyzy z 
Centrum Operacyjnym „Samorządowa Polska” S.A., które pełni rolę ogólnopolskiego koordynatora 
i jest instytucją zarządzającą, a także ponoszącą odpowiedzialność za efekty ekonomiczne 
Lokalnego Funduszu Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Bystrzyca Kłodzka  sp. z o.o. z 
siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej. Jako lokalna instytucja finansowa LFP prowadził będzie 
działalność związaną z pozyskiwaniem środków finansowych pochodzących z Unii Europejskiej, z 
przeznaczeniem na udzielanie pożyczek dla MSP, które to pożyczki będą dystrybuowane przez 
Biuro Pożyczkowo-Inwestycyjne - wyłonionego w drodze konkursu przedsiębiorcę, 
odpowiedzialnego za pozyskiwanie MSP do Programu i za stały kontakt z przedsiębiorcami 
z danego terenu.  
Zaangażowanie kapitałowe Gminy w ww. spółkę przewidziane jest na poziomie 50.000 zł.  
Przystąpienie Gminy Bystrzyca Kłodzka do Programu „Samorządowa Polska”                                             
i zaangażowanie kapitałowe w Lokalny Fundusz Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Bystrzyca 
Kłodzka sp. z o.o. i Krajowy Fundusz Poręczeniowy „Samorządowa Polska” sp. z o.o. jest 
wynikiem uznania, iż są to spółki ważne dla rozwoju gminy  albowiem ma na celu: 

1) wzrost aktywności gospodarczej przedsiębiorców prowadzący do zwiększenia wpływów 
podatkowych do budżetu Gminy, 

2) zwiększenie potencjału gospodarczego Gminy poprzez pozyskanie środków finansowych 
m.in. z Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej, przeznaczonych na rozwój usług 
pożyczkowych dla przedsiębiorców, które powiększą długoterminowe aktywa finansowe 
Gminy, odzwierciedlone w skonsolidowanym bilansie tejże jednostki samorządu 
terytorialnego, sporządzonym według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku, w pozycji 
akcje i udziały  odpowiadające udziałom Gminy w Lokalnym Funduszu Pożyczkowym 
„Samorządowa Polska” Bystrzyca Kłodzka sp. z o.o.                          i Krajowym Funduszu 
Poręczeniowym „Samorządowa Polska” sp. z o.o. 

3) wzrost zatrudnienia poprzez tworzenie nowych miejsc pracy, a co za tym idzie zmniejszenie 
bezrobocia w Gminie, 

4) otwarcie nowego obszaru współpracy Gminy z samorządem gospodarczym 
i przedsiębiorcami, 

5) zintegrowanie znacznej grupy drobnych przedsiębiorców wokół jednego przedsięwzięcia 
gospodarczego, 

6) minimalizację ryzyk związanych z realizacją Programu „Samorządowa Polska” poprzez 
stworzenie adekwatnych zabezpieczeń prawnych oraz gospodarczo-ekonomicznych dla 
podejmowanych działań. 

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 5 września 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 
Lokalny Fundusz Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Bystrzyca Kłodzka z siedzibą                           
w Bystrzycy Kłodzkiej oraz wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki kapitałowej pod firmą 
Krajowy Fundusz Poręczeniowy „Samorządowa Polska” z siedzibą w Warszawie. (9 za – 
jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – radny – pyta ile jest zarejestrowanych u nas małych i średnich 
przedsiębiorstw. Mówi, ze wczoraj na komisji dokładnie omawialiśmy ten projekt. Zaznacza, że 
dziś wyrażamy dopiero zgodę na utworzenie spółki, później będziemy podejmować kolejny projekt 
w tej sprawie wraz z załącznikiem w postaci aktu założycielskiego i statutu spółki. Wszyscy 
musimy znać szczegóły na jakich zasadach ta spółka będzie funkcjonować. Mówi, że pomysł jest 
dobry i jest to korzystne dla gminy i zobaczy co z tego wyjdzie. Dodał, że w jednej i drugiej spółce 
nie będziemy mieli nic do powiedzenia ponieważ w tej spółce z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej 



będziemy mieli 4 udziały a Krajowy Fundusz Poręczeniowy z siedzibą w Warszawie będzie miała 6 
udziałów.   
Burmistrz – odpowiedziała, że około 1100. 
Ewa Matys – mówi, że to jest piękna sprawa dla młodych ludzi, którzy rozpoczynają działalność 
gospodarczą, gdyż żaden bank nie udzieli kredytu firmie, która nie wykaże wyniku finansowego za 
okres minimum rok czasu.  Tutaj wystarczy 3 miesiące. Rewelacja. Jako samorządowiec bardzo 
się cieszy. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr LIV/475/13 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z o.o. „Lokalny Fundusz Pożyczkowy” 
 - stanowiący załącznik nr 3 

 
Ad. 3. Przygotowanie jednostek oświaty do nowego roku szkolnego; pomoc materialna, 
zajęcia pozalekcyjne. 
Burmistrz poinformowała, ze materiały w tym temacie wszyscy radni otrzymali, wpłynęły też 
materiały ze szkół. Są różne rodzaje pomocy, nie tylko stypendia ale są także wyprawki szkolne, 
pomoc dla mniejszości narodowej. Rozliczając dotacje którą otrzymujemy zdarza się, że część z 
niej oddajemy do budżetu Państwa gdyż rodzice nie rozliczyli się prawidłowo z wydatków. Środki 
otrzymane musimy wydatkować zgodnie z przeznaczeniem. Mieliśmy kontrolę z Urzędu 
Marszałkowskiego. Kontrola wypadła bardzo dobrze, nie było żadnych zarzutów.    
Powtórzyła słowa Prezesa Fundacji, że szkoła prowadzona przez Fundację na dzień dzisiejszy 
niczym nie odbiega od tych prowadzonych przez samorząd. Dzięki operatywności Prezesa i Grona 
środki które pozyskuje Fundacja pozwala rozwijać zainteresowania i kształcić dzieci, które 
uczęszczają do tej szkoły.  
Poinformowała, że więcej informacji będziemy mieli przy punkcie dotyczącym przygotowanie 
placówek do nowego roku szkolnego będzie na kolejnej sesji przewidzianej w miesiącu wrześniu.  
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 5 września 2013 r. omówiła szczegółowo i przyjęła informację                  
w sprawie przygotowania jednostek oświaty do nowego roku szkolnego; pomoc materialna, zajęcia 
pozalekcyjne (11 za – jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że to jest wstępny temat, gdyż materiały jakie otrzymaliśmy 
dotyczą roku szkolnego 2012/2013. Jeśli chodzi o zajęcia dodatkowe jest napisane z boku, czy 
będą kontynuowane w nowym roku 2013/2014. Tych zajęć pozalekcyjnych jest bardzo dużo. To 
jest zjawisko bardzo pozytywne. Najczęściej zajęcia dodatkowe to jest realizacja obowiązku 
nauczycieli, czyli realizacja artykułu 42 ust 2 pkt 2 Karty Nauczyciela.   

  Mówi, ze nie jest przeciwnikiem prowadzenia szkół przez stowarzyszenia, jestem tego 
zwolennikiem ale małych szkół. Jestem zdania, że taka szkoła jak Pławnica powinna utrzymać się 
jako szkoła prowadzona przez gminę. Jeśli chodzi o Pławnicę, radnego zaskoczyła informacja, że 
zostały pozyskane środki zewnętrzne i jest prowadzonych bardzo dużo zajęć. To jest zjawisko na 
pewno bardzo pozytywne.  

  Umówiliśmy się wcześniej, że dokładniejsze dane otrzymamy pod koniec września.  
  Jeśli chodzi o przedszkola jest tu problem bardzo gorący, należy ustalić wysokość odpłatności za 6 

i 7 godzinę przedszkola. Gminy będą otrzymywały pieniądze i będą pobierały tylko złotówkę.  
Dotychczas było to w formie uchwały. Gmina nie tylko nasza ale w całej Polsce mają dylemat, czy 
podejmować projekt uchwały. Niektóre przedszkola prowadziły zajęcia gdzie rodzice byli bogatsi              
i stać ich było na to aby takie zajęcia finansować. Wg niektórych prawników ustawa zakazuje tego. 
To jest problem bardzo poważny dla wielu gmin w całej Polsce.   

   W dalszym ciągu w przedszkolach brakuje nam miejsc.  Pyta, czy w dalszym ciągu tych 3-letnich 
dzieci w ilości 28 nie ma miejsc i 4-letnich w ilości 18. 

  Burmistrz – odpowiedziała, że nie wie, gdyż do końca września trwają jeszcze roszady. Wiele 
przypadków jest takich, że dzieci nie mogą zaklimatyzować się w przedszkolu i są zabierane przez 
rodziców. Dodała, ze taką informację może udzielić na początku października, kiedy już wszystko 
się wyklaruje.  

  Jan Szkwarek – podziękował Panu Prezesowi „Bystrzaków”, Pani Teresie – Mamie oraz Pani 
Karinie za to co robią. Dzięki Panu Pawłowi, nasza szkoła w Pławnicy się rozwija, rodzice dzieci są 
bardzo zadowoleni.  

  Przewodniczący Rady poinformował, że Rada zapoznała się z informacja dotyczącą 
przygotowania jednostek oświaty do nowego roku szkolnego.  

  Burmistrz poinformowała, ze co roku we wrześniu jest ten temat. I co roku przedstawiana jest 



informacja jeśli chodzi o zajęcia pozalekcyjne i pomoc stypendialną roku ubiegłego. Nie 
przedstawimy Państwu na koniec września tych informacji dotyczących roku następnego, gdyż 
nawet nie będziemy wiedzieli, komu należy się ta pomoc materialna. Mówi, że radni niestety nie 
otrzymają informacji jeśli chodzi o te tematy. Natomiast niezrealizowanym tematem są placówki 
oświatowe i ich przygotowanie do rozpoczęcia roku szkolnego i taki materiał radni otrzymają. 

  Mieczysław Kamiński - prosi o informację, aby w następnych materiałach była informacja co z 
nauczycielami zwolnionymi. 

 
  Ad. 4.  Zamknięcie obrad.    

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady pięćdziesiątej czwartej, sesji 
Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 9.30.    
 

 

 

 


